
AGENDA

IS-BWYLLGOR (CYLLID) Y CABINET 

Yn syth ar ôl CYFARFOD Y CABINET 
DYDD MERCHER, 30 HYDREF 2019

SIAMBR Y CYNGOR - CANOLFAN DDINESIG PORT TALBOT

1. Penodi Cadeirydd  

2. Datganiadau o fuddiannau  

3. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 10)

4. Cronfa Ymddiriedolaeth Addysg Bellach Morgannwg  
(Tudalennau 11 - 28)

5. Ceisiadau i'r Gronfa Grantiau Amrywiol  (Tudalennau 29 - 34)

6. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd)

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

25 Hydref 2019

Aelodau Bwrdd y Cabinet: 



Cynghowyr: C.Clement-Williams a/ac D.Jones

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 10 -

250919

EXECUTIVE DECISION RECORD

25 SEPTEMBER 2019

CABINET (FINANCE) SUB COMMITTEE

Cabinet Members:

Councillors: D.Jones (Chairperson) and R.G.Jones

Officers in Attendance:

H.Jones, C.Davies and T.Davies

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor D.Jones be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. MINUTES OF PREVIOUS MEETING 

Decision:

That the Minutes of the previous meeting of Cabinet (Finance) Sub 
Committee held on 31 July, 2019, be approved.

3. ACCESS TO MEETINGS 

Decision:

That pursuant to Regulation 4 (3) and (5) of Statutory Instrument 2001 
No. 2290, the public be excluded for the following items of business 
which involved the likely disclosure of exempt information as defined in 
Paragraph 14 of Part 4 of Schedule 12A to the Local Government Act 
1972.

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



- 11 -

250919

4. COUNCIL TAX WRITE OFFS 

Decision:

[...]
ance £5000.00
 E.B BA Anthropology Master Design Engineering £10000.00  
    

2   
A  Levels

  

 K.D. GSCE 2 Year Course £5000.00
LA Precluded from 

providing assistance £2500.00 

  
Hartpury College

  

3  GSCE A LEVELS  
LA Precluded from 

providing assistance £2500.00 
 E.E 2 Year Course £5000.00

   
Hartpury  College 

  

4   
A Levels

  

 S.E GSCE 2 Year Course £10700.00
LA  Precluded from 

providing assistance  £5350.00 

  
Cardiff 6thForm College College

  
5   Extended Diploma  Performance and Excellence   

 J.T GSCE 2 Year Course £1000.00

No funding available from 
LA  

£500.00 

  

T
udalen19



Appendix C–Part Time

Candidate Qualifications Purpose for which required Approx. Remarks Amount
amount recommended

Requested £

1   PHD English Literature  
No funding available from 

LA  
 E.J MA English 2 Year Couse(Final) £4,164.00  £2082.00
   Cardiff University   

    

T
udalen20



Appendix D–Tools

Candidate Qualifications Purpose for which required Approx. Remarks Amount
amount recommended

Requested £

1  R.W  
National Choir of Wales

 
No funding available from 

LA  
 GCSE £550.00  £275.00
     
2   Carpentry and Joinery - Tools   

 C.D GSCE 3 Years £983.00

No funding available from 
LA  

£491.50
  Neath  Port Talbot  College   

    

T
udalen21



T
udalen22



Appendix E

Equality Impact Assessment (EIA) Report Form 

This form should be completed for each Equality Impact Assessment on a new or existing 
function, a reduction or closure of service, any policy, procedure, strategy, plan or project which 
has been screened and found relevant to Equality and Diversity. 

Please refer to the ‘Equality Impact Assessment Guidance’ while completing this form. If 
you would like further guidance please contact the Corporate Strategy Team or your 
directorate Heads of Service Equality Champion.

Where do you work?
Service Area:   Glamorgan Further Education Trust Fund 
Directorate: Education Leisure and Life Long Learning

 (a) This 
[...]
Tyn Y Twr Baglan 
Bowling Club

Grant assistance towards the 
rent amount of lease of 
bowling green at Baglan 
Park. 
 

Grant towards the 
increased cost of £220 
p.a.

Provided with 
grant of £200 
p.a. for five 
years from 
2014. 

Provide grant of 
£220 p.a. 
subject to 
review in line 
with rent 
reviews.

The Graig Bowling 
Green Association

Grant assistance towards the 
rent amount of lease of 
bowling green and pavilion at 
Briton Ferry. 

Grant towards the 
increased cost of £220 
p.a

Provided with 
grant of £200 
p.a. for five 
years from 
2014. 

Provide grant of 
£220 p.a subject 
to review in line 
with rent 
reviews. 

Giants Grave Boys Club Grant assistance towards the 
rent amount of lease of hall at 
Llansawel Crescent, Briton 
Ferry. 

Grant towards the rent 
of £632.50 p.a – an 
increase from previous 
rent of £575 p.a

Provided with 
grant of £250 
from 2013 

Provide grant of 
£250 p.a subject 
to review in line 
with rent 
reviews. 

T
udalen33



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	3 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes , 02/10/2019 Cabinet (Finance) Sub Committee

	4 Cronfa Ymddiriedolaeth Addysg Bellach Morgannwg
	EIA - Glamorgan Further Education Trust Fund

	5 Ceisiadau i'r Gronfa Grantiau Amrywiol



Minutes of the meeting


Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD MERCHER, 30 HYDREF 2019

IS-BWYLLGOR (CYLLID) Y CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: C.Clement-Williams (Cadeirydd) a/ac D.Jones

Swyddogion sy’n Bresennol:

H.Jenkins, H.Lewis a/ac T.Davies

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd C Clement-Williams yn Gadeirydd 
ar gyfer y cyfarfod.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo cofnodion Cyfarfodydd blaenorol Is-bwyllgor (Cyllid) y 
Cabinet a gynhaliwyd ar 25 Medi a 2 Hydref, 2019, fel cofnod cywir.



Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

3. CRONFA YMDDIRIEDOLAETH ADDYSG BELLACH MORGANNWG 

Penderfyniadau:

Cymeradwyo'r grantiau canlynol dan Gronfa Ymddiriedolaeth Morgannwg:

Myfyrwyr Amser Llawn

Ymgeisydd Cymwysterau Diben y grant Brasamcan 
o'r swm y 
gofynnir 
amdano

Sylwadau Y swm a 
roddwyd

 £

1   
Prifysgol Harvard
Cwrs 2 flynedd  

Ataliwyd yr Awdurdod 
Lleol rhag darparu 

cymorth £5000.00
 E.B BA Anthropoleg MA Peirianneg Dylunio £10000.00  
    

 K.D. TGAU

Safon A

Cwrs 2 flynedd £5000.00

Ataliwyd yr Awdurdod 
Lleol rhag darparu 

cymorth £2500.00 

  
Coleg Hartpury

  

3  TGAU SAFON A

Ataliwyd yr Awdurdod 
Lleol rhag darparu 

cymorth £2500.00 

 

E.E Cwrs 2 flynedd £5000.00



Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

 

4   
Safon A

  

 S.E TGAU Cwrs 2 flynedd £10700.00

Ataliwyd yr Awdurdod 
Lleol rhag darparu 

cymorth  £5350.00 

  

Coleg 6ed Dosbarth Caerdydd

  

5   
Diploma Estynedig mewn Perfformiad a 

Rhagoriaeth   

J.T TGAU Cwrs 2 flynedd £1000.00

Nid oes unrhyw gyllid 
ar gael gan yr 

Awdurdod Lleol £500.00 



Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

Myfyrwyr Rhan Amser

Ymgeisydd Cymwysterau Diben y grant Brasamcan 
o'r swm y 
gofynnir 
amdano 

Sylwadau Y swm a 
roddwyd

£
  

1   PHD Llenyddiaeth Saesneg  

Nid oes unrhyw gyllid 
ar gael gan yr 

Awdurdod Lleol
 E.J MA Saesneg Cwrs 2 Flynedd (y flwyddyn olaf) £4,164.00  £2082.00

   Prifysgol Caerdydd   

Offer

Ymgeisydd Cymwysterau Diben y grant Brasamcan 
o'r swm y 
gofynnir 
amdano 

Sylwadau Y swm a 
roddwyd

 
 £

1 R.W  
Côr Genedlaethol Cymru

 

Nid oes unrhyw gyllid 
ar gael gan yr 

Awdurdod Lleol
 TGAU £550.00  £275.00



Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

     
2   Gwaith Saer ac Asiedydd - Offer   

 C.D TGAU 3 blynedd £983.00

Nid oes unrhyw gyllid 
ar gael gan yr 

Awdurdod Lleol £491.50
  Coleg Castell-nedd Port Talbot   

  

Rhesymau dros y Penderfyniadau:

Darparu cefnogaeth ariannol addas i fyfyrwyr a fyddai'n dioddef o galedi fel arall. 

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.



Dydd Mercher, 30 Hydref 2019

4. CEISIADAU I'R GRONFA GRANTIAU AMRYWIOL 

Penderfyniadau:

1. Cymeradwyo cymorth grant gwerth £220 y flwyddyn i'w ddefnyddio 
i dalu swm rhent prydles y lawnt fowlio ym Mharc Baglan ar gyfer 
Clwb Bowlio Tyn y Twr, yn amodol ar adolygiad yn unol ag 
adolygiadau rent. 

2. Cymeradwyo cymorth grant gwerth £220 y flwyddyn i'w ddefnyddio 
i dalu swm rhent prydles y lawnt fowlio a'r pafiliwn yn Llansawel ar 
gyfer Cymdeithas Lawnt Fowlio'r Graig, yn amodol ar adolygiad yn 
unol ag adolygiadau rent.

3. Cymeradwyo cymorth grant gwerth £250 y flwyddyn i'w ddefnyddio 
i dalu swm rhent prydles y neuadd yng Nghilgant Llansawel, 
Llansawel, ar gyfer Clwb Bechgyn Giant's Grave, yn amodol ar 
adolygiad yn unol ag adolygiadau rent.

Rhesymau dros y Penderfyniadau:

Penderfynu ar swm y gefnogaeth ariannol mewn perthynas â'r ceisiadau 
am grantiau a dderbyniwyd.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

CADEIRYDD


